
Automobile  Club Venezia Via Cà Marcello n 67/D Mestre (VE)  CF/P.IVA 00185920279  –  Libro Determinazione Dirigente  -  Pag. 2023/40 

 
 

DETERMINAZIONE   N. 40 del 11/04/2023 
 

 

Oggetto: proroga tecnica di tre mesi del contratto di consulenza fiscale ed obblighi annessi  
(fino al 30/06/2023)) allo Studio Associato Fieldfischer con sede a Venezia presso il Vega in 
Venezia  per il tempo necessario all’espletamento di una procedura di gara ad evidenza 
pubblica  N. CIG Z933ABA691  

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il decreto legislativo nr. 165/2001  e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la delibera del Consiglio Direttivo del 15 settembre 2009, con la quale è stato approvato il 
nuovo Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, approvato dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, Dipartimento per lo Sviluppo e la competitività del Turismo di concerto con 
il Ministero dell’Economia e delle Finanze prot. N. DSCT 0009867 P-2 70.4.6 del 05/07/2010; 
TENUTO CONTO che al momento il servizio in esame è reperibile nei servizi forniti da  CONSIP 
attivi e che l’attuale fornitore del servizio è iscritto in Acquisti in Rete;  
CONSIDERATO che si può procedere ad una proroga tecnica di tre mesi dell’attuale contratto per 
consentire l’espletamento di una procedura ad evidenza pubblica;  
CONSIDERATO che il contratto stipulato con  lo Studio Associato Fieldfischer con sede a 
Venezia, presso il VEGA, Parco Scientifico Tecnologico di Venezia,  in scadenza  al 31/03/2023 è  
stato prorogato   in data 20/03/2023; 
CONSIDERATO che l’Ente, intende procedere  alla pubblicazione sul sito di un avviso di 
interesse con il quale apre al mercato la possibilità di partecipare ad una procedura di gara tra studi 
di consulenza fiscale per la assegnazione del servizio per il periodo di un triennio e con decorrenza 
dal 01/07/2023 e fino 30/06/2026; 
CONSIDERATO che, trattandosi di servizio di  valore inferiore a 40.000 Euro, e pertanto sotto 
soglia, da potersi assegnare in affidamento diretto,  come  previsto dal D. Lgs. 50/2016 art. 36 
comma 2 e per il quale l’Ente vuole procedere ad una trattativa diretta  su MEPA; 
VISTO il regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente; 
 VISTO che nel budget annuale relativo all’anno 2023 sussiste la disponibilità di risorse per 
sostenere la spesa in oggetto; 
VISTO il manuale delle procedure negoziali recante le disposizioni in materia di affidamenti di 
lavori, servizi forniture eseguibili in economia adottato da AC Venezia 
 

DETERMINA 
 

di prorogare l’attuale contratto in essere con Lo Studio Associato Fieldfisher con sede a Venezia, 
presso il VEGA, Parco Scientifico Tecnologico di Venezia in Via delle Industrie 19  e avente per 
oggetto il servizio di consulenza fiscale ed obblighi annessi  per il periodo necessario per 
l’espletamento di una gara ad evidenza pubblica per un importo pari ad € 1.250,00,  identificando 
lo stesso servizio con  N. CIG Z933ABA691 da imputarsi al conto  “CP 01.02.0006 ”, del Budget 
annuale anno 2023. 
                                                                                                         
                IL DIRETTORE  
                  F.to Dott.ssa Miriam Longo  
        


